ПРОТОКОЛ №19
заседания оперативного штаба по решению проблемных вопросов

реализации национальных проектов на территории Первомайского района

08.10.2022 р.п.Первомайский 15.00

Присутствовали:
Р.В.Рыжков -  руководитель оперативного штаба;
Ю.М.Князьков -  заместитель руководителя оперативного штаба;
Ю.А.Степаненко - заместитель руководителя оперативного штаба;
Ф.А.Борисова, Т.А.Алымова, О.А.Мухортых, И.В.Махина, Н.Н.Моисеева,
О.А.Алымова, М.К.Петров, А.П.Игумнов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Исполнение целевых показателей, установленных в «Атласе участия
Первомайского района в реализации национальных проектов» за январь-
сентябрь 2022 года (по состоянию на 30.09.2022). Кассовое исполнение.
(Докладчики: Борисова Ф.А., ответственные за нацпроекты по курируемым
направлениям).

2.Исполнение контрольных точек региональных проектов с
непосредственным участием Первомайского района на 2022 год.
(Докладчики: ответственные за нацпроекты по курируемым направлениям).

3.Информационное сопровождение актуальных новостей, касающихся
реализации национальных проектов, активность. (Докладчик: Т.С.Алёхина).

1. СЛУШАЛИ:
Открыл заседание руководитель оперативного штаба по решению

проблемных вопросов реализации национальных проектов на территории
Первомайского района Р.В.Рыжков и озвучил повестку дня.

Ф.А.Борисова доложила, что по национальным проектам «Образование»,
«Демография», «Жилье и городская среда», «Здравоохранение»,
«Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Малое и среднее
предпринимательство», «Культура» подведены предварительные итоги
исполнения целевых показателей на 30.09.2022г. (информация прилагается).
Кассовое исполнение -  100%. Ввод жилья составил 58,2%.

Ответственные исполнители (Т.А.Алымова, О.А.Алымова,
О.А.Мухортых, Ф.А.Борисова, И.В.Махина, А.П.Игумнов) были заслушаны
в индивидуальном порядке по каждому национальному (региональному)
проекту.

1.РЕШИЛИ:
Принять информацию Ф.А.Борисовой к сведению.
Ответственным исполнителям национальных проектов осуществлять

постоянный контроль за исполнением целевых показателей, установленных в

«Атласе участия Первомайского района в реализации национальных
проектов».

2. С ЛУШ АЛИ:
Ф.А.Борисова доложила о том, что был разработан План мероприятий

по выполнению общественно-значимых результатов и контрольных точек
региональных проектов «Современная школа», «Цифровая образовательная
среда», «Патриотическое воспитание», «Формирование комфортной
городской среды», «Жильё», «Творческие люди». По каждому пункту Плана
состоялось обсуждение. Ответственными исполнителями рисков не
выполнения контрольных точек не заявлено (рисков нет).

Р.В.Рыжков напомнил присутствующим о постоянном контроле за
выполнением контрольных точек для доклада на еженедельном планерном
совещании.

2.РЕШИЛИ:
Ответственным исполнителям (Т.А.Алымова, О.А.Алымова,

И.А.Чермошенцева) держать на постоянном контроле выполнение
контрольных точек, и в случае рисков недостижения и (или) фактах
невыполнения контрольных точек сообщать в отдел экономики, труда, сферы
услуг и защиты прав потребителей.

3.СЛУШАЛИ:
О проводимой работе по информационному сопровождению хода

реализации национальных проектов в онлайн-системе СРК слушали Ф.А.
Борисову. Так, в сентябре т.г. размещено 4 инфоповода, плановый
показатель (от 7 до 10) не выполнен. Структурным подразделениям
администрации района необходимо активизировать работу в данном
направлении.

3.РЕШИЛИ:
Ответственным исполнителям за реализацией национальных проектов

на территории Первомайского района активизировать работу по размещению
новостей в СРК и о проводимой работе докладывать на еженедельном

Р.В.Рыжков

планерном совещании у главы района Р.В.Рыжкова.

Руководитель оперативного штаба

Протокол вела:
Ф.А.Борисова

Исполнение целевых показателей, установленные в Атласе участия Первомайского района в реализации национальных проектов на 2022 год по
состоянию на 30.09.2022

Национальный проект "Образование"

Целевой показатель ед. измерения

2022 год

план факт
% выпол

нения Примечание

Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, прошедших
повышение квалификации, в том числе в центрах непрерывного повышения
профессионального мастерства

% 20 20 100

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием % 88,3 88,2 99,9

Доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечены разработка и внедрение
рабочих программ воспитания обучающихся

% 100 100 100
*

Количество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

Тыс.единиц,
нарастающим

итогом

2,3 1,7 74

Доля обучающихся, для которых созданы равные условия получения качественного
образования вне зависимости от места их нахождения посредством предоставления
доступа к федеральной информационно-сервисной платформе цифровой
образовательной среды

% 10 0 0

Доля педагогических работников, использующих сервисы федеральной информационно
сервисной платформы цифровой образовательной среды

% 10 0 0

Доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной
информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды при
реализации программ основного общего образования

%
не менее

10 0 0

Национальный проект "Демография "

Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет % 100 91,7 91,7
Доля жителей в возрасте от 3 до 79 лет, занимающихся физической культурой и спортом

% 55 55 100

Национальный проект "Жильё и городская среда ”
Объём жилищного строительства Тыс.кв.м. 11,4 6,640 58,2
Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий Ед 12 12 100

Количество квадратных метров, расселенного аварийного жилищного фонда Тыс.кв.м 0,44 0,44 100

Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда Тыс.человек
0,019 0,019 100

Национальный проект ” Здравоохранение"

Обеспеченность врачами, работающими в государственных и муниципальных
медицинских организациях

Чел. на 10
тыс.населе- 18,50 18,0 97,3 Уволились 7 врачей

пенсионного возраста

Обеспеченность средними медицинскими работниками, работающими в
государственных и муниципальных медицинских организациях

Чел. на 10
тыс. населе

ния
82,0 80,6 98,3

Число граждан, прошедших профилактические осмотры в ТОГБУЗ "Первомайская ЦРБ" Млн. чел. 0,013261 0,011061 83,4

Национальный проект "Безопасные качественные дороги”

Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях на дорогах муниципального
значения и улицах населенных пунктов Человек 0 3 -

Национальный проект "Малое и среднее предпринимательство”

Количество объектов имущества в перечнях муниципального имущества для СМСП Ед.
8 8 100

Количество объектов имущества в перечнях имущества городских и сельских поселений
для СМСП Ед.

9 9 100
Количество объектов в перечнях муниципального имущества для СМСП,
предоставленных самозанятым гражданам Ед.

1 0 0

Отсутсвие самозанятых
желающих арендовать
муниц имцщество

Национальный проект "Культура”
Увеличение числа посещений культурных мероприятий

Тыс. чел. 340,26 254,70 74,8